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CONSOLIDADO DE INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

INVITACION ABIERTA 26 DE 2018

OBJETO:

“Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- contratara la adquisicion, instalacion, integracion y puesta
en funcionamiento de los sistemas de transmision de Television Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-
T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las estaciones que conforman la Fase IV del
despliegue de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales que sean ofertadas por los
proponentes, de acuerdo con los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas en
el Anexo técnico, las Reglas de Participacion y demas documentos que hacen parte del proyecto.”

El presente documento consolida la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos,
asi como la evaluacion ponderable, establecida en las reglas de la mencionada invitacion.
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS

El dia once (11) de julio de 2018, se llev a cabo la audiencia de cierre y presentacion de propuestas, en la
que se dejo constancia de la presentacion oportuna de las ofertas que se relacionan a continuacion:

o] e | o | oo
1 | UNIONTEMPORALRSCO-RSES | LUz STELLABETACOURT | 1110772018 - 9:00 AM
2 | BROAD TELECOM SA. - BTESA FRANCISCO DiAZ 11/07/2018 - 9:23 AM
3 | UNION s RS HERNEY LOPEZ 11/07/2018 9:41 AM

4 | UNION TEMPORAL TDT 2018 e 1110712018 - 9:57 AM

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

El plazo de verificacion de requisitos habilitantes y de evaluacion de las propuestas fue del 11 al 17 de julio de
2018.

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Una vez realizada la verificacion de los documentos juridicos, financieros, técnicos habilitantes, el resultado
consolidado de la evaluacion es el siguiente:

VERIFICACION | VERIFICACION | VERIFICACION | RESULTADO
” Breaerer REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS | VERIFICACION
JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS | REQUISITOS
HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES
UNION TEMPORAL
1 e wEs T CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BROAD TELECOM
2 Ui Ee CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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UNION TEMPORAL
g | e CUMPLE CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO
4 UN'OTNDE“SEJSRAL NO CUMPLE NOCUMPLE | RECHAZADO | RECHAZADO

Habilitados los proponentes dentro del proceso de seleccion de Invitacion Abierta 26-2018 (Numeral 3.5.) se
procedio a realizar la evaluacion ponderable juridica, técnica y econdmica de las propuestas, teniendo como
punto de partida el sorteo de grupos a adjudicar, realizado en la audiencia de apertura de las propuestas,

quedando en el siguiente orden

ORDEN DE EVALUACION RESULTADO SORTEO
Primero Grupo 2
Segundo Grupo 3
Tercero Grupo 1

EVALUACION PONDERABLES TECNICO Y JURIDICO PARA CADA GRUPO EVALUADO

L) PUNTAJE EVALUACION
N° OFERENTE LA INDUSTRIA TECNICA PUNTAJE
SASEiE ESTACIONES | GARANTIA TOTAL
ADICIONALES | EXTENDIDA

UNION TEMPORAL

1 RSCO - RSES TDT4 100 650 100 850
BROAD TELECOM

e SA. - BTESA 100 650 100 850
UNION TEMPORAL

3 | |STRIONYC SYES NA NA NA NA
UNION TEMPORAL

4 TDT 2018 NA NA NA NA

EVALUACION PONDERABLE ECONOMICO

Ahora, los resultados de la evaluacion economica por grupo son los siguientes:

1. EVALUACION GRUPO 2

OFERENTE VALOR OFERTADO PUNTAJE
BROAD TELECOM S.A. - BTESA $10.878.091.496 149
UNION TEMPORAL RSCO - RSES TDT4 $10.629.880.174 147

2. EVALUACION GRUPO 3

Como el proponente BROAD TELECOM S.A. - BTESA, es el que obtuvo el mayor puntaje economico y
técnico del primer grupo en orden evaluado, no podra ser evaluado en el segundo grupo a menos que no
exista otro oferente habilitado, por tal razon se otorga puntaje al siguiente proponente habilitado:

OFERENTE

VALOR OFERTADO

PUNTAJE

UNION TEMPORAL RSCO - RSES TDT4

$10.296.890.284
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3. EVALUACION GRUPO 1

Como no existen méas proponentes habilitados para el grupo No. 1, se otorga puntaje a los dos proponentes
habilitados.

OFERENTE VALOR OFERTADO PUNTAJE
BROAD TELECOM S.A. - BTESA $9.952.972.463 149
OFERTA RSCO- RSES $9.740.172.354 147

CONSOLIDADO FINAL DE EVALUACION

GRUPO 2:
PUNTAJE
VERIFICACION PUNTAJE ,
N°|  OFERENTE REQUISITOS | EVALUACION 'é‘é‘g'ﬁ’éﬁl'gr P%’g;ﬁl‘_'E
HABILITANTES TECNICA
GRUPO
UNION TEMPORAL
1| RSCO-RSES CUMPLE 850 147 997
TDT4
BROAD TELECOM
| R CUMPLE 850 149 999
UNION TEMPORAL
3 | STloNye Sves | RECHAZADO NA NA NA
UNION TEMPORAL
4 Ll RECHAZADO NA NA NA
GRUPO 3:
, PUNTAJE
VERIFICACION PUNTAJE ,
N° |  OFERENTE REQUISITOS | EVALUACION | o lPeON | PoEn e
HABILITANTES TECNICA
GRUPO
UNION TEMPORAL
1| RSCO-RSES CUMPLE 850 146 996
TDT4
NO SE
, | BROAD TELECOM — NO SE EVALUA NOESNE Egﬁéu’* EVALUA EN
SA. - BTESA ENESTEGRUPO | 208 ESTE
GRUPO
UNION TEMPORAL
3 | e ayes | RECHAZADO NA NA NA
UNION TEMPORAL
4 L RECHAZADO NA NA NA
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GRUPO 1:
PUNTAJE
VERIFICACION PUNTAJE :
N°|  OFERENTE REQUISITOS | EVALUACION i‘ggﬁg‘ﬁ:g: P#’gﬁf
HABILITANTES TECNICA
GRUPO
UNION TEMPORAL
1 RSCO - RSES CUMPLE 850 147 997
TDT4
BROAD TELECOM
2 SA - BTESA CUMPLE 850 149 999
UNION TEMPORAL
3 | STRIONYC SYES RECHAZADO NA NA NA
UNION TEMPORAL
4 0T 2018 RECHAZADO NA NA NA

La verificacion de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos minimos, asi como la evaluacion
técnica de y econdmica de las propuestas, se pueden ver en documentos anexos adjuntos.

DIEGO ER O LUUNA QUEVEDO
Coordinador de Protesos de Seleccion

Dado en Bogota D.'C., a los dieciocho (18) dias del mes de julio de 2018

Proyecto: Diego Naranjo Duran — Abogado Procesos de Seleccion() C;? Uﬁ
Erick Ivan Reyes Marin — Abogado Direccion Tecnologia$ Convergentes @\
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INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2018

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- contratara la adquisicién, instalacion, integracion y
puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision de Television Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-
T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las estaciones que conforman la Fase |V del despliegue
de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales que sean ofertadas por los proponentes, de acuerdo con
los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas en el Anexo técnico, las Reglas de
Participacion y demas documentos que hacen parte del proyecto.

1. ROHDE & SCHWARZ ESPANA S.A. SUCURSAL COLOMBIA: 15%
2. ROHDE & SCHWARZ COLOMBIA S.A.: 85%

PROPONENTE 1 UNION TEMPORAL RSCO RSES -TDT 4

Cumple / No

CRITERIO A EVALUAR Observaciones Folios
Cumple
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

3.211. Documento de identificacion del
Representante Legal CUMPLE 1821
3.2.1.2. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 1-4
3.2.1.3. Certificado de existencia y representacion NA NA NA
legal emitido por la cdmara de comercio
3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal NA NA NA
en Colombia
3.2.1.3.2. Persona juridica extranjera sin sucursal NA NA NA
en Colombia

3.2.1.3.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES -
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO DE

LOS CONSORCIADOS
ROHDE & SCHWARZ COLOMBIA S.A. CUMPLE 22ad2
ROHDE & SCHWARZ ESPANA SA. 52a58
SUGURSAL COLOMBIA CUMPLE
3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA
NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la oferta y comprometer a personas juridicas.
R&S COLOMBIA S.A. CUMPLE 33 37
- R&S ESPANA SA.  SUCURSAL
COLOMBIA CUMPLE 59 a 61

3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

3.21.41. Personas juridicas nacionales o

. ) NA NA NA
extranjeras con sucursal en Colombia
3.2.1.4.2. Consorcios 0 uniones temporales
- R&S COLOMBIAS.A. CUMPLE 77
- R&S ESPANA SA.  SUCURSAL
COLOMBIA CUMPLE 78
3.2.1.4.3. Personas naturales NA NA NA
3.2.1.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
RTVC @\ Sefial O @& Sefial VC @i
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NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS
RNMC

rm_cnp_consulta.aspx

* Constituida por el 10% del valor del proyecto CUMPLE
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la CUMPLE
presentacion de la propuesta.
AMPAROS CONTENIDOS 1) La no suscripcion
del contrato de sin justa causa por parte dei
proponente seleccionado. (Il) La no ampliacion de Tomador: UT RSCO — RSES
la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta| ~ TDT4
cuando el término previsto en el pliego de
condiciones, los términos de referencia, el estudio Valor asegurado:
previo y/o las reglas de participacion, se prorrogue $3.194.628.596,30 79a%
o cuando el término previsto para la suscripcion Vigencia" 11-07-1‘8 ~ '20_10_1 8
del contrato se prorrogue, siempre y cuandoesas| CUMPLE Régimen hrivado de contratacion
prorrogas no excedan un término de tres (3)
meses. (lll) El retiro de la oferta después del
término fijado para la presentacion de las
propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por
parte del proponente seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por la entidad para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del
contrato
3.2.1.6. Documepto _qe conformacién  de CUMPLE 12216
consorcio o unién temporal.
3.1.2.1.7 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO
- R&SCOLOMBIAS.A. CUMPLE 134
R&S ESPANA SA. SUCURSAL
COLOMBIA. CUMPLE 135
3.1.2.1.8 Compromiso de transparencia CUMPLE 95-6
Se verifica en el portal:
3.2.1.9. Certificado def “SIRI" VERIFICADO | https://www.procuraduria.gov.co/ | 100 a 108
portal/generar_certificado.page
Se verifica en el portal:
https:/fwww.contraloria.gov.cofwe
b/guest/contral-
fiscal/responsabilidad-
fiscal/certificado-de- 1092 118
3.2.1.10. Boletin de responsab[es fiscales VERIFICADO antecedentes-fiscales/certificado- al
de-antecedentes-
fiscales/certificado-de-
antecedentes-fiscales/persona-
juridica
hitps://antecedentes.policia.gov.c 1198 1%
3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales | VERIFICADO | o:7005/WebJudicialindex.xhtml a
3.2.1.1.12 Compromiso de control preventivo de 97299
practicas Colusivas. CUMPLE
3.21.13. Verificacion SISTEMA REGISTRO https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/f | 127 a 129
VERIFICADO
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OBSERVACIONES:

RESULTADO: CUMPLE

COMITE JURIDICO EVALUADOR:

./

PR

DIEGO-NARANJO DURAN DIEGO ERNESTO LUNA
ogado Procesos de Seleccion Abogado Tecnologia QUEVEDO
Convergentes Coordinador Procesbs de Seleccion
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INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2018

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- contratard la adquisicion, instalacion, integracion y
puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision de Television Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-
T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las estaciones que conforman la Fase IV del despliegue
de la Red Publica Nacional y Regional y aguellas adicionales que sean ofertadas por los proponentes, de acuerdo con
los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas en el Anexo técnico, las Reglas de
Participacion y demas documentos que hacen parte del proyecto.

PROPONENTE 2: BROAD TELECOM S.A. —BTESA
BROAD TELECOM S.A. SUCURSAL COLOMBIA

Cumple/ No
CRITERIO A EVALUAR Cumple

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Observaciones Folios

3.2.1.1. Documento de identificacion del Representante CUMPLE 12
Legal
3.2.1.2. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 1-2

3.2.1.3. Certificado de existencia y representacion legal
emitido por la cédmara de comercio

Se realiz6 requerimiento,
el proponente subsana en

3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal en
: : CUMPLE | ¢ término concedido por | 13298

Colombia la entidad.

3.2.1.3.2. Consorcios ¢ uniones temporales NA NA NA
3.2.1.3.3. Personas naturales NA NA NA
NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la oferta y CUMPLE 13298

comprometer a personas juridicas.

3.2.1.5. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

3.2.1.5.1. Personas juridicas nacionales o extranjeras

con sucursal en Colombia CUMPLE 99
3.2.1.5.2. Consorcios 0 uniones temporales NA " "
3.2.1.5.3. Personas naturales A " "

3.2.1.6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
* Constituida por el 10% del valor de la oferta CUMPLE

presentada Tomador: BROAD

* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la CUMPLE TELECOM S.A.

presentacion de la propuesta.

AMPAROS CONTENIDOS 1) La no suscripcion del Valor asegurado:

contrato de sin justa causa por parte del proponente $3.194.628.596,30 1032108
seleccionado. (I} La no ampliacion de la vigencia de la Vigencia: 04-07-18 - 20-

garantia de seriedad de la oferta cuando el término CUMPLE 10-18

previsto en el pliego de condiciones, los términos de Régimen privado de

referencia, e estudio previo y/lo las reglas de contratacion

participacion, se prorrogue o cuando el término previsto
para la suscripcion del conirato se prorrogue, siempre
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y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres
(3) meses. (|lf) El retiro de [a oferta después del término
fijado para la presentacion de las propuestas. {IV) La
falta de otorgamiento por parte del proponente
seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida
por la entidad para amparar €l incumplimiento de las
obligaciones del contrato

3.2.1.7. Documento de conformacion de consorcio o

o NA NA NA
unién temporal.
Se realizd requerimiento,
3.1.2.1.8 Fotocopia del registro tnico tributario -RUT- el proponente subsana en
actualizado CUMPLE el término concedido por 109
la entidad.
3.1.2.1.9 Compromiso de transparencia CUMPLE 110
Se verifica en el portal:
hitps://www.procuraduria.
3.2.1.10. Certificado del “SIRI" VERIFICADO govgo]por[a”generar_cert 111a112
ificado.page
Se verifica en el portal:
https:/iwww.contraloria.go
v.co/web/guest/control-
fiscal/responsabilidad-
fiscal/certificado-de-
3.2.1.11. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO antecedentes- 113at14
fiscales/certificado-de-
antecedentes-
fiscales/certificado-de-
antecedentes-
fiscales/persona-juridica
hitps://antecedentes.polici
3.2.1.1.12. Certificado de antecedentes judiciales VERIFICADQ | 390v.c07005MWebludicia| 115
lindex.xhtml
3.21.1.13 Compromiso de control preventivo de CUMPLE 11623 117
practicas Colusivas.
https://srvpsi.policia.gov.c Se adi
3.21.14.  Verificacion SISTEMA  REGISTRO VERIFICADO | ©/PSC/m_cnp_consulta. e;fjur;ta
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC aspx certiicado
OBSERVACIONES:
RESULTADO: CUMPLE
/1 A

COMITE JURIDICO EVALUADOR:

Jd) >

HIAT ; :.
‘ H’l“ "‘ -
NJO DURAN RICK IVAN REYES
rocesos de Seleccion A 0gias
Convergentes

{

Dgeeo ERNESTO LUNA QUEVEDO
oordinador Procgsos de Seleccion

FECHA: 17 de julio de 2018
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INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2018

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- contratara la adquisicion, instalacion, integracion y
puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision de Television Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-
T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las estaciones que conforman la Fase |V del despliegue
de la Red Pablica Nacional y Regional y aquellas adicionales que sean ofertadas por los proponentes, de acuerdo con
los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas en el Anexo técnico, las Reglas de
Participacion y demas documentos que hacen parte del proyecto.

PROPONENTE 3: UNION TEMPORAL ISTRIONYC SYES

1. ISTRIONYC SAS: 95%
2. SYES SRL: 5%

CRITERIO A EVALUAR C“&ﬂ;{ No Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
Se realiz6 requerimiento, el 4
proponente subsana en el Se adjunta
3.21.1. Documento de identificacion del CUMPLE término concedido por la entidad. 313
Representante Legal Aporta documento del propuesta

representante legal suplente de
la unidn temporal.

Se realizé requerimiento, el
proponente subsana en el

= . : Se adjunta
3.2.1.2. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE tir_mmo concedido por Ig entidad. a IJa
justa documento debidamente
suscrito por el representante propuesta
legal de la unién temporal.
3.21.3. (?grt:ﬁcado d‘? existencia y repfesentacmn NA NA NA
legal emitido por la camara de comercio
3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal NA NA NA
en Colombia
3.2.1.3.2. Persona juridica extranjera sin sucursal NA NA NA
en Colombia

3.2.1.3.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES -
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO DE

LOS CONSORCIADOS
- ISTRIONYC SAS CUMPLE 13a16
- SYESSRL CUMPLE 17237
3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA
NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la oferta y comprometer a personas juridicas.
- ISTRIONYC SAS CUMPLE 44 a50
- SYESSRL CUMPLE 51a52

3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

3.21.4.1. Personas juridicas nacionales o
extranjeras con sucursal en Colombia NA NA NA
3.2.1.4.2. Consorcios 0 uniones temporales
- _ISTRIONYC SAS CUMPLE 53
- SYESSRL NA NA NA
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2018

3.2.1.4.3. Personas naturales | NA NA NA
3.2.1.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
* Constituida por el 10% del valor del proyecto CUMPLE
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la
presentacién de la propuesta. CUMPLE I
AMPAROS CONTENIDOS ) La no suscripcion del Tomador: U"'°"Stemsp°ra'
contrato de sin justa causa por parte del proponente Istrionyc — SYE
seleccionado. (I} La no ampliacion de la vigencia de
la garantia de seriedad de la oferta cuando el Valor asegurado:
termino previsto en el pliego de condiciones, los ) 5;3-194-628-596-30
términos de referencia, el estudio previo yio las Vigencia: 11-07-18 -15-11-18 | 542863
reglas de participacion, se prorrogue o cuando el Reégimen privado de contratacion
término previsto para la suscripcidn del contrato se CUMPLE
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no
excedan un término de tres (3) meses. (111) B retiro
de la oferta después del término fijado para la
presentacion de las propuestas. {IV) La falta de
otorgamiento por parte del proponente seleccionado
de la garantia de cumplimiento exigida por la entidad
para amparar el incumplimiento de las obligaciones
del contrato
3.2.1.6. Documento de conformacion de
CONSOrcio 0 unién temporal. CUMPLE
3.1.2.1.7 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO
- ISTRIONYC SAS CUMPLE Adjunta a la propuesta 53
Se realizd requerimiento, el
proponente subsana en el Se adjunta
término concedido por la entidad.
- SYESSRL CUMPLE El proponente presenta ala .
documento con su traduccion propues
oficial, debidamente apostillado.
Se realizo requerimiento, el
proponente subsana en el
término concedido por la entidad. | Se adjunta
3.1.2.1.8 Compromiso de transparencia CUMPLE El proponente presenta ala
documento suscrito en nombre | propuesta
de la unién temporal como
proponente
Se verifica en el portal: .
3.2.1.9. Certificado del “SIR!" hitps://www_procuraduria.gov.co/ i;_gggét:
VERIFICADQ | portaligenerar_certificado.page
Se verifica en el portal:
https.//www.contraloria.gov.co/we
b/guest/control-
. fiscalfresponsabilidad- Se adiunta
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO fiscallcertificado-de- certiﬁé ado
antecedentes-fiscales/certificado-
de-antecedentes-
fiscales/certificado-de-
R \@ Senal I:anal: \@ Sefial o RTVC @R
NI VL *1 Colombia *sal u-smue-mr i o rodlunlcno MEMGR .AP\)@ PLAYP\@
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2018

RTVCS

Sistema de Medios Piblicos

antecedentes-fiscales/persona-
juridica

_ _ https:/fantecedentes.policia.gov.c | Se adjunta
3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales | VERIFICADO | o:7005/WebdJudicialfindex.xhtml | certificado

Se realizd requerimiento, el 78a79
proponente subsana en el .
término concedido por la entidad, | S¢ 2lunta

3.2.1.1.12 Compromiso de control preventivo de| o) £ El proponente presenta ala
practicas Colusivas. documento suscrito en nombre | ProPUesta

de la union temporal como

proponente

3.21.13. \Verificacion SISTEMA REGISTRO https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/ | Se adjunta
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS| VERIFICADO rm_cnp_consulta.aspx certificado

RNMC

OBSERVACIONES: Se realizaron requerimientos, con el fin de subsanar la documentacion juridica.

RESULTADO: CUMPLE

COMITE JURIDICO EVALUADOR:
G2 f
RANJO DURAN —ERICK VAN REYES DIEGO ERNESY0 JNA QUEVEDO
oga o Procesos de Seleccion Abogado Tecnologias Convergentes Coordinador Procesos ge Seleccion
FECHA: 17 de julio de 2018 N
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Sistema de Medios Piblicos

INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2018

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- contratara la adquisicion, instalacion, integracion y
puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision de Television Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-
T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las estaciones que conforman la Fase |V del despliegue
de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales que sean ofertadas por los proponentes, de acuerdo con
los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas en el Anexo técnico, las Reglas de
Participacion y demas documentos que hacen parte del proyecto.

PROPONENTE 4: UNION TEMPORAL TDT 2018

1. IDRECO SPA: 50%
2. UNION ELECTRICA SA 30%
3. TELECOMUNICAZIONI ALDENA SRL 20%.

Cumple / No

Cumple Observaciones Folios

CRITERIO A EVALUAR

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

3.21.1. Documento de identificacion del :

Representante Legal CUMPLE Adjunto a la propuesta 55a65
3.2.1.2. Carta de presentacion de la propuesta CLMPLE Adjunto a la propuesta 1A4
3.2.1.3. Certificado de existencia y representacion NA NA NA
legal emitido por la camara de comercio

3.2.1.3.1. Persona juridica extranjera con sucursal NA NA NA
en Colombia

3.2.1.3.2. Persona juridica extranjera sin sucursal NA NA NA
en Colombia

3.2.1.3.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES -
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO DE

LOS CONSORCIADOS
IDRECO SPA Objeto social no es a fin al 20a35
NO CUMPLE proceso de contratacion
UNION ELECTRICA SA CUMPLE Adjunta a la propuesta 9a19
TELECOMUNICAZIONI ALDENA SRL CUMPLE Adjunta a la propuesta 36add
3.2.1.3.4. Personas naturales NA NA NA

NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la oferta y comprometer a personas juridicas.

IDRECO SPA NO CUMPLE Present.e'm lautonzamon con 49.50
traduccion simple

UNION ELECTRICA SA CUMPLE ATA - 478

Presentan  autorizacion  con

i 52-53
traduccion simple

TELECOMUNICAZIONI ALDENA SRL NO CUMPLE

3.2.1.4. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

RN o -
\@ ':\ Sefial I C anal RADIO Sefal @ R‘[ﬁ Q_\
-:.A\., Colombia ;ﬁ@ y ‘I:nstitlm:lanai MACIOHAL % o s MEMORIA gl }PLAY Eﬁ‘t\:\‘
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& EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2018

RTVCS S
Sistema de Medios Piblicos
3.2.1.6‘,.1. Personas juridicas nlac;lonales 0 NA NA NA
extranjeras con sucursal en Colombia
3.2.1.4.2. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
IDRECO SPA NA NA NA
UNION ELECTRICA SA CUMPLE Adjunta a la propuesta 74aT75
TELECOMUNICAZIONI ALDENA SRL NA NA NA
3.2.1.4.3. Personas naturales NA NA NA
3.2.1.5. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
* Constituida por el 10% del valor de la oferta
presentada
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la Se realizo requerimiento para
presentacién de la propuesta. ajustar el tomador, conforme a
AMPAROS CONTENIDOS I)La no suscripcion las reglas de participacion. No
del contrato de sin justa causa por parte del presenta subsanacion en los
proponente seleccionado. (Il) La no ampliacion de términos concedidos por la
la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta entidad.
cuando el téermino previsto en el pliego de P g 191 a-
condiciones, los términos de referencia, el estudio Tomador: Union Electrica S.A.
previo y/o las reglas de participacion, se prorrogue | NO CUMPLE Valor asegurado: 1916
o cuando el término previsto para la suscripcion $3.194.628.596.30
del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas Vigencias: 11-07-2018 a 11-11-
prorrogas no excedan un término de tres (3) 18
meses. (Ill) El retiro de la oferta después del Regimen Privado de
término fijado para la presentacion de las Contratacion.
propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por
parte del proponente seleccionado de la garantia
de cumplimiento exigida por la entidad para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del
contrato
No establecen responsabilidades
N de acuerdo con los porcentajes
A1, E:rf:;"r;gtg g tenigg:glrma‘m” 9| NO CUMPLE de participacion de los 193 2 202
; integrantes de la unién temporal
conforme a lo ordenado en la ley.
3.1.2.1.7. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO
Se realizo requerimiento. El
proponente en su respuesta
manifiesta  haber  realizado
solicitud a la entidad encargada
de expedir el documento desde el
29 de junio de 2018 (Anexa
pantallazos en 3 folios), indicando
IBREGO RS NOGUNELE esto, que uno de los integrantes
de la union temporal no llenaba a| 193 2202
plenitud las exigencias
establecidas en las reglas de
participacion. El  documento
presentado se encuentra vencido,
sin apostilla ni traduccion oficial
UNION ELECTRICA SA CUMPLE Adjunta a la propuesta
TELECOMUNICAZIONI ALDENA SRL NO CUMPLE | Sin apostilla ni traduccion oficial
Vc \G:% Sefial & C/ Canat RADIO Sefial »RIVC.Ex
NI VL P@i Colombia 'F© fofiucionat  NACIONAL %1@ r\adlomcoo MEMGRI A‘-:a PLAY i

Carrera 45 N° 26-33, Bogota D.C Colombia, Sur América. Teléfonos: (57) (1)2200700 Fax (57) (1)2200700
www.rtvc.gov.co




:-\;

@3 EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2018

RTV

‘7
Sistema de Medios Piblicos

/q?f‘

Se realizd requerimiento, el
proponente subsana en el

término concedido por la entidad. Se adjunta
3.1.2.1.8. Compromiso de transparencia CUMPLE El proponente presenta ala

documento suscrito por el praptesta
representante legal de la UT
Se verifica en el portal: Se adiunta
3.2.1.9. Certificado del “SIRI" https://www.procuraduria.gov.co/ )
VERIFICADO | portal/igenerar_certificado.page Berticedn
Se adjunta

Se verifica en el portal:
3.2.1.10. Boletin de responsables fiscales https://www.procuraduria.gov.co/ ala
VERIFICADO | Portaligenerar_certificado.page propuesta

Se verifica en el portal:
https://www.contraloria.gov.co/we

b/guest/control-
fiscal/responsabilidad- Se adjunta
fiscal/certificado-de- ala
3.2.1.1.11. Certificado de antecedentes judiciales | VERIFICADO | antecedentes-fiscales/certificado- propuesta
de-antecedentes-
fiscales/certificado-de-
antecedentes-fiscales/persona-
juridica
Presentan documento los tres
3.2.1.1.12. Compromiso de control preventivo de consorciados. pero ninguno en
- . CUMPLE  PEfa g
précticas Colusivas. nombre de la union temporal 85293
32.1.13. Verificacion SISTEMA REGISTRO https:/isrvpsi.policia.gov.ca/PSCAT | Se adjunta
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS| VERIFICADO rm_cnp_consulta.aspx ala
RNMC propuesta

OBSERVACIONES: Se realizaron requerimientos. El proponente no subsana a cabalidad la documentacion juridica
de la propuesta.

RESULTADO: NO CUMPLE

COMITE JURIDICO EVALUADOR: l
29 IR -
"A' '- ‘ —

GONARANJO DURAN DIEGO ERNESTO IEUNA QUEVEDO

/" bogado Procesos de Seleccion Abegado ecnologlas Conver§entes Coordinador Procepos de Seleccion
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Radicado No.: 20182580021753
Fecha: 17-07-2018

PAULA ANDREA OCAMPO

DE:

Profesional de Presupuesto S

T X e
SANDRA YOMARY DIAZ SAAVEDRA 17 Ji. 703
Profesional de Presupuesto i
JA> 3oomn

PARA: DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO
ASUNTO: EVALUACION FINANCIERA INVITACION ABIERTA No. 026 de 2018

Cordial Saludo

De manera atenta nos permitimos entregar la evaluacion financiera de la Invitacion Abierta No. 026 de 2018
cuyo objeto es : Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- contratara la adquisicion, instalacion,
integracion y puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision de Television Digital Terrestre - TDT en
el estandar DVB-T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las estaciones que conforman
la Fase IV del despliegue de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales que sean ofertadas por
los proponentes, de acuerdo con los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas
en el Anexo técnico, las Reglas de Participacion y demés documentos que hacen parte del proyecto. De
conformidad con las Reglas de Participacion y Adendas a la misma asi:

EVALUACION FINANCIERA:

En el presente proceso se presentaron cuatro (4) oferentes a continuacion se resumen el resultado de la
evaluacion financiera:

PROPONENTES VERIFICACION OBSERVACIONES
UNION TEMPORAL RSCO- RSES
D74 CUMPLE
BROAD TELECOM S.A. CUMPLE
UNION TEMPORAL ISTRONICS -
SYES CUMPLE
El integrante de la Union Temporal IDRECO S.P.A;
UNION TEMPORAL TDT 2018 NO CUMPLE No aporto el requerimiento de suministrar la infor-
macién financiera, balance y estados de resultados,
o | 5 ® ) e
€A Sefal 2 cana RADIO Sefal RTVC &
n mymcm %v:}y ‘ Colombia 3% O foflucionat  ACiONEE *% rodemea ) MEMO STi% oA SO
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Radicado No.: 20182580021753
Fecha: 17-07-2018

con traduccion oficial de acuerdo con el numeral 3.3
Oferentes Extranjeros literal (b).

Integrante TELECOMINICAZIONE ALDENA S.R.L:
No aporté toda la informacion financiera de acuerdo
con el numeral 3.3 Oferentes Extranjeros. La infor-
macion aportada corresponde a otro periodo conta-
ble al solicitado en las Reglas de Participacién.

Atentamente,

p{})ﬁ}v JX(V\ LJO\AITD
PAULA ANDREA OCAMPO
Profesional de Presupuesto

IAZ SAAVEDRA
Profesional de Presupuesto

Proyecto: POCAMPO

g RTVC,E
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Al contestar cite este nimero: 20182030022103
Fecha: 18-07-2018

DE: LUIS ALFONSO VARGAS AMADO
Coordinador Area Ingenieria de Red

PARA.: DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO
Coordinador Proceso de Seleccion

ASUNTO: Remision evaluacion técnica Invitacion Abierta No 26 de 2018

Cordial saludo,

Por medio de la presente hacemos entrega de la documentacion referente a la evaluacion técnica Invitacion
Abierta No 26 de 2018:

1. Resumen evaluacion técnica IA 26 de 2018, oferente UT RSCO-RSES-TDT4.
2. Resumen evaluacion técnica |A 26 de 2018, oferente BTESA.

3. Resumen evaluacion técnica IA 26 de 2018, oferente UT ISTRONYC SYES.
4. Resumen evaluacion técnica IA 26 de 2018, oferente UT TDT 2018.

5. CD con el contenido de los formatos de evaluacion técnica IA 26 de 2018.

Cordialmente,

ﬁ’//

LUIS'ALFONSO VARGAS AMADO
rdinador Area Ingenieria de Red

Anexo: 4 folios — 1 Cd

2 | e ] _RIVC,@
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VERIFICACION TECNICA

1A 26 DE 2018
FACTORES HABILITANTES
fTEM FACTORES DE VERIFICACION TECNICA UT RSCO-RSES-TDT4
1 |EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE
2 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TRANSMISORES DE TELEVISION DIGITAL DVB-T2 CUMPLE
3 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO GPS EXTERNO CUMPLE
4 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO FILTROS EXTERNOS CUMPLE
5 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO COMBINADORES CUMPLE
6 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CONMUTADORES COAXIALES DE TRANSMISORES (CCT) CUMPLE
7 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CARGAS FANTASMA CUMPLE
8 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CUADROS DE CONMUTACION DE ANTENAS (CCA) - MANUAL CUMPLE
9  |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIQ CUMPLIMIENTO LINEAS RIGIDAS CUMPLE
10 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LINEAS ADAPTADORAS CUMPLE
11 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CODOS CUMPLE
12 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CONECTORES CUMPLE
13 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO DISTRIBUIDORES DE ANTENAS (Familia de Distribuidores) CUMPLE
14 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LINEAS DE TRANSMISION CUMPLE
15 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CABLES DE DISTRIBUCION CUMPLE
16 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LATIGUILLOS CUMPLE
17 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO ANTENAS PANEL CUMPLE
18 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO ANTENAS SUPERTURNSTILE CUMPLE
19 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO IRD o RECEPTORES SATELITALES PROFESIONALES CUMPLE
20 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TVRO (TELEVISION RECEIVE ONLY) CUMPLE
21 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LNB CUMPLE
22 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TELEVISORES CUMPLE
23 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TRANSFORMADORES CUMPLE
24 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PLANTAS DE EMERGENCIA CUMPLE
25 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TRANSFERENCIAS AUTOMATICAS CUMPLE
26 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO UPS CUMPLE
27 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO SWITCH IP CUMPLE
FACTORES PONDERABLES TECNICOS
frEm EVALUACION DE LA PROPUESTA PUNTAJE UT RSCO-RSES-TDT4
1 |ESTACIONES ADICIONALES GRUPO 2 HASTA 650 PUNTOS 650
2 |ESTACIONES ADICIONALES GRUPO 3 HASTA 650 PUNTOS 650
3 |ESTACIONES ADICIONALES GRUPO 1 HASTA 650 PUNTOS 650
4 |GARANTIA ADICIONAL A LA MINIMA HASTA 100 PUNTOS 100
PUNTAJE TOTAL GRUPO 2 HASTA 750 PUNTOS 750
PUNTAIE TOTAL GRUPO 3 HASTA 750 PUNTOS 750
PUNTAJE TOTAL GRUPO 1 HASTA 750 PUNTOS 750

s



VERIFICACION TECNICA

IA 26 DE 2018
FACTORES HABILITANTES
frem FACTORES DE VERIFICACION TECNICA BTESA
1 |EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE
2 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TRANSMISORES DE TELEVISION DIGITAL DVB-T2 CUMPLE
3 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO GPS EXTERNO CUMPLE
4 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIG CUMPLIMIENTO FILTROS EXTERNOS CUMPLE
5 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO COMBINADORES CUMPLE
6 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CONMUTADORES COAXIALES DE TRANSMISORES (CCT) CUMPLE
7 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CARGAS FANTASMA CUMPLE
8 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CUADROS DE CONMUTACION DE ANTENAS (CCA) - MANUAL CUMPLE
9 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIQ CUMPLIMIENTO LINEAS RIGIDAS CUMPLE
10 |[CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LINEAS ADAPTADORAS CUMPLE
11 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO €OoDOs CUMPLE
12 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CONECTORES CUMPLE
13 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO DISTRIBUIDORES DE ANTENAS (Familia de Distribuidores) CUMPLE
14 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LINEAS DE TRANSMISION CUMPLE
15 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CABLES DE DISTRIBUCION CUMPLE
16 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LATIGUILLOS CUMPLE
17 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO ANTENAS PANEL CUMPLE
18 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO ANTENAS SUPERTURNSTILE CUMPLE
19 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO IRD o RECEPTORES SATELITALES PROFESIONALES CUMPLE
20 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TVRO (TELEVISION RECEIVE ONLY) CUMPLE
21 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LNB CUMPLE
22 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TELEVISORES CUMPLE
23 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TRANSFORMADORES CUMPLE
24 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PLANTAS DE EMERGENCIA CUMPLE
25 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TRANSFERENCIAS AUTOMATICAS CUMPLE
26 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO uPs CUMPLE
27 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO SWITCH IP CUMPLE
FACTORES PONDERABLES TECNICOS
TEM EVALUACION DE LA PROPUESTA PUNTAJE BTESA
1 |ESTACIONES ADICIONALES GRUPO 2 HASTA 650 PUNTOS 650
2 |ESTACIONES ADICIONALES GRUPO 3 HASTA 650 PUNTOS NOsE EVE:L&:,;ARA Eale

3 |ESTACIONES ADICIONALES GRUPC 1 HASTA 650 PUNTOS 650

4 |GARANTIA ADICIONAL A LA MINIMA HASTA 100 PUNTOS 100

PUNTAJE TOTAL GRUPO 2 HASTA 750 PUNTOS 750

PUNTAIJE TOTAL GRUPO 3 HASTA 750 PUNTOS NO SE EVALUA PARA ESTE

GRUPO

PUNTAJE TOTAL GRUPO 1 HASTA 750 PUNTOS 750

X



VERIFICACION TECNICA

1A 26 DE 2018
FACTORES HABILITANTES
TEM FACTORES DE VERIFICACION TECNICA UT ISTRONYC SYES
1 |EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE
2 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TRANSMISORES DE TELEVISION DIGITAL DVB-T2
3 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO GPS EXTERNO CUMPLE
4 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO FILTROS EXTERNOS CUMPLE
5 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO COMBINADORES CUMPLE
6 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CONMUTADORES COAXIALES DE TRANSMISORES (CCT)
7 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CARGAS FANTASMA CUMPLE
8 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CUADROS DE CONMUTACION DE ANTENAS (CCA) - MANUAL CUMPLE
9  |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LINEAS RIGIDAS CUMPLE
10 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LINEAS ADAPTADORAS CUMPLE
11 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO €ODOs CUMPLE
12 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CONECTORES CUMPLE
13 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO DISTRIBUIDORES DE ANTENAS (Familia de Distribuidores) CUMPLE
14 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LINEAS DE TRANSMISION
15 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CABLES DE DISTRIBUCION CUMPLE
16 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LATIGUILLOS CUMPLE
17 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO ANTENAS PANEL CUMPLE
18 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO ANTENAS SUPERTURNSTILE CUMPLE
19 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO IRD o RECEPTORES SATELITALES PROFESIONALES CUMPLE
20 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TVRO (TELEVISION RECEIVE ONLY) CUMPLE
21 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LNB CUMPLE
22 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TELEVISORES CUMPLE
23 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TRANSFORMADORES CUMPLE
24 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PLANTAS DE EMERGENCIA CUMPLE
25 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TRANSFERENCIAS AUTOMATICAS CUMPLE
26 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO UPS CUMPLE
27 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO SWITCH IP CUMPLE
FACTORES PONDERABLES TECNICOS
fTEM EVALUACION DE LA PROPUESTA PUNTAJE UT ISTRONYC SYES

1 |ESTACIONES ADICIONALES GRUPO 2 HASTA 650 PUNTOS
2 |ESTACIONES ADICIONALES GRUPO 3 HASTA 650 PUNTOS
3 |ESTACIONES ADICIONALES GRUPO 1 HASTA 650 PUNTOS
4 |GARANTIA ADICIONAL A LA MINIMA HASTA 100 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL GRUPO 2 HASTA 750 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL GRUPO 3 HASTA 750 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL GRUPO 1 HASTA 750 PUNTOS

X, &X



VERIFICACION TECNICA

1A 26 DE 2018
FACTORES HABILITANTES
TEM FACTORES DE VERIFICACION TECNICA UT TDT 2018
1 |EXPERIENCIA DEL PROPONENTE NO CUMPLE
2 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TRANSMISORES DE TELEVISION DIGITAL DVB-T2
3 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO GPS EXTERNO
4 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO FILTROS EXTERNOS
5 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO COMBINADORES
6 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CONMUTADORES COAXIALES DE TRANSMISORES (CCT)
7 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CARGAS FANTASMA
8 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CUADROS DE CONMUTACION DE ANTENAS {CCA) - MANUAL
9 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LINEAS RIGIDAS
10 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LINEAS ADAPTADORAS
11 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO COoDOs
12 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CONECTORES
13 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO DISTRIBUIDORES DE ANTENAS (Familia de Distribuidores)
14 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LINEAS DE TRANSMISION
15 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO CABLES DE DISTRIBUCION
16 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LATIGUILLOS
17 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO ANTENAS PANEL
18 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO ANTENAS SUPERTURNSTILE
19 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO IRD o0 RECEPTORES SATELITALES PROFESIONALES
20 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TVRO (TELEVISION RECEIVE ONLY)
21 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO LNB
22 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TELEVISORES
23 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TRANSFORMADORES
24 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PLANTAS DE EMERGENCIA
25 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO TRANSFERENCIAS AUTOMATICAS
26 | CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO UPS
27 |CARACTERISTICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO SWITCH IP
FACTORES PONDERABLES TECNICOS
TEM EVALUACION DE LA PROPUESTA PUNTAJE UT TDT 2018
1 |ESTACIONES ADICIONALES GRUPO 2 HASTA 650 PUNTOS
2  |ESTACIONES ADICIONALES GRUPO 3 HASTA 650 PUNTOS
3 |ESTACIONES ADICIONALES GRUPO 1 HASTA 650 PUNTOS
4 |GARANTIA ADICIONAL A LA MINIMA HASTA 100 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL GRUPO 2 HASTA 750 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL GRUPO 3 HASTA 750 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL GRUPO 1 HASTA 750 PUNTOS
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INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2018

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- contratara la adquisicion, instalacion, integracion y
puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision de Television Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-
T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las estaciones que conforman la Fase IV del despliegue
de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales que sean ofertadas por los proponentes, de acuerdo con
los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas en el Anexo técnico, las Reglas de
Participacion y demas documentos que hacen parte del proyecto.

PROPONENTE 1: UT RSCO - RSES TDT4

EVALUACION DEL APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (HASTA 100 PUNTOS)

BIENES (hasta 50 Puntos)

En caso de que el proponente ofrezca bienes de origen
nacional y/o bienes de origen extranjero que tengan trato 50
nacional.

En caso de que el proponente ofrezca bienes de origen nacional
(nacional o extranjero con trato nacional) y bienes de origen
extranjero sin trato nacional.

En caso de que el proponente ofrezca bienes de origen extranjero
sin trato nacional.

SERVICIOS (hasta 50 Puntos)

En caso de que el proponente ofrezca servicios con al menos un
10% de personal no calificado de origen nacional y/o de origen 50
extranjero que tengan trato nacional.

En caso de que el proponente ofrezca servicios de origen
extranjero sin trato nacional.

EQUIPOS O ELEMENTOS (BIENES) PAIS DE ORIGEN il et

1 Transmisor ALEMANIA UNION EURQPEA ()

2 GPS Externo ESPANA UNION EUROPEA (%)

3 Filtro ALEMANIA UNION EUROPEA ()

4 Combinador ALEMANIA UNION EUROPEA (%)

5 Carga Fantasma ALEMANIA UNION EURQPEA (%

6 Conmutador Coaxial de Transmisores ALEMANIA UNION EUROPEA (*)

T Cuadro de Conmutacién de Antenas ALEMANIA UNION EUROPEA (%)

8 Lineas Rigidas ALEMANIA UNION EUROPEA (%)

9 s Transmisiin ESTADOS UNIDOS DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
AMERICA

10 Distribuidores ESPANA UNION EUROPEA (*)

11 Antenas Panel ESPANA UNION EUROPEA (%)

12 IRD o Receptor Satelital Profesional ESTAE;OMSE%&OS DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

13 | Antena de recepcion satelital TVRO ESTAT;EL;']\‘C'[;OS DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

14 Transformador COLOMBIA N/A

15 Planta de Emergencia ALEMI;EC‘\SINJPI.‘:,NIIALIA. UNION EUROPEA (*)

16 UPS ESTADOS UNIDOS DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
AMERICA
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: 2 ALEMANIA, ITALIA, UNION EUROPEA (%)
17 Transferencia Automatica ESPARA
18 Switch Ethernet ESTADAON?E%T(;E.OS DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

UNION EUROPEA (*): “Acuerdo comercial entre Colombia y el Perd, por una parte, y la Unién
Europea y sus Estados miembros, por otra#

OBSERVACIONES: NA

RESULTADO: 100 PUNTOS

COMITE EVALUADOR:

0.2 A7,

f

IEGO NARANJO DURAN
Abogado Procesos de Seleccién

Qs

fiN ‘- /DIEGO ERNES

Coordinador Proces

UNA QUEVEDO
ps de Seleccion

~

! A

LUIS CARLOS ARIZA GORDILLO
Ingeniero de Red

DONALD S. PIMIENTA GOMEZ
Ingeniero de Red

/Ingeniero de Red

/ AND‘RE?MGU | ERA MONTERO

FECHA: 17 de julio de 2018
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INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2018

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- contratara la adquisicion, instalacion, integracion y
puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision de Television Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-
T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las estaciones que conforman la Fase IV del despliegue
de la Red Publica Nacional y Regional y aguellas adicionales que sean ofertadas por los proponentes, de acuerdo con
los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas en el Anexo técnico, las Reglas de
Participacion y demas documentos que hacen parte del proyecto.

PROPONENTE 2: BROAD TELECOM S.A. - BTESA

EVALUACION DEL APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (HASTA 100 PUNTOS)

BIENES (hasta 50 Puntos)

En caso de que el proponente ofrezca bienes de origen
nacional y/o bienes de origen extranjero que tengan trato 50
nacional.

En caso de que el proponente ofrezca bienes de origen nacional
(nacional o extranjero con trato nacional) y bienes de origen
extranjero sin trato nacional.

En caso de que el proponente ofrezca bienes de origen extranjero
sin trato nacional.

SERVICIOS (hasta 50 Puntos)

En caso de que el proponente ofrezca servicios con al menos un
10% de personal no calificado de origen nacional y/o de origen 50
extranjero que tengan trato nacional.

En caso de que el proponente ofrezca servicios de origen
extranjero sin trato nacional.

EQUIPOS O ELEMENTOS (BIENES) PAIS DE ORIGEN oy
1 Transmisor ESPANA UNION EUROPEA (%)
2 GPS Extemo ESPANA UNION EUROPEA (*)
3 Filtro ALEMANIA UNION EUROPEA ()
4 Combinador ALEMANIA UNION EUROPEA (*)
5 Carga Fantasma ALEMANIA UNION EUROPEA (*)
6 Conmutador Coaxial de Transmisores ALEMANIA UNION EUROPEA ()
7 Cuadro de Conmutacion de Antenas ALEMANIA UNION EUROPEA (")
8 Lineas Rigidas ALEMANIA UNION EUROPEA (*)
9 Lineas de Transmisién ALEMANIA UNION EURQPEA (%)
10 Distribuidores ESPANA UNION EUROPEA (%)
11 Antenas Panel ESPANA UNION EUROPEA (%)
12 IRD o Receptor Satelital Profesional ESPANA UNION EUROPEA (*)
13 Antena de recepcion satelital TVRO ESPANA UNION EUROPEA (%)
14 Transformador COLOMBIA N/A
15 Planta de Emergencia ESPANA UNION EURQPEA (%)
16 UPS ESPANA UNION EUROPEA (¥)
17 Transferencia Automética ESPANA UNION EURQPEA (%
18 Switch Ethermnet ESPANA UNION EUROPEA (%)
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UNION EUROPEA (*): “Acuerdo comercial entre Colombia y el Perd, por una parte, y la Unién
Europea y sus Estados miembros, por otra#

OBSERVACIONES: NA

RESULTADO: 100 PUNTOS

COMITE EVALUADOR:
DIEG@ NARANJO DURAN — ERICK IVAN REYES MA @
Abogado Procesos de Seleccion Abogado Tecnologias Converg

LA

LUIS CARLOS ARIZA GORDILLO NALD S. PIMIENTA GOMEZ A‘Nﬁm. AGUILERA MONTERO
Ingeniero de Red Ingeniero de Red Ingeniero de Red

FECHA: 17 de julio de 2018
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MEMORANDO
00000

EVALUACION GRUPO 2

Radicado No.: 20182580022023
Fecha: 18-07-2018

OFERENTE VALOR OFERTADO PUNTAJE
OFERTA BTESA 10.878.091.496 149
OFERTA RSCO- RSES 10.629.880.174 147

EVALUACION GRUPO 3

Como el proponente BTESA, es el que obtuvo el mayor puntaje econémico y técnico del primer grupo
en orden evaluado, no podra ser evaluado en el segundo grupo a menos que no exista otro oferente
habilitado, por tal razon se otorga puntaje al siguiente proponente habilitado:

VALOR OFERTADO PUNTAJE
10.296.890.284 146

OFERENTE
OFERTA RSCO- RSES

EVALUACION GRUPO 1

Como no existen mas proponentes habilitados para el grupo No. 1, se otorga puntaje a los dos pro-
ponentes habilitados.

OFERENTE VALOR OFERTADO PUNTAJE
OFERTA BTESA 9.952.972.463 149
OFERTA RSCO- RSES 9.740.172.354 147
Atentamente, 4 {/j?,
AULA ANDREA OCAMPO OMARY DIAZ SAAVEDRA

Profesional de Presupuesto Profesional de Presupuesto

Proyecto: POCAMPO
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Radicado No.: 20182580022023
Fecha: 18-07-2018

DE: PAULA ANDREA OCAMPO
Profesional de Presupuesto

SANDRA YOMARY DIAZ SAAVEDRA
Profesional de Presupuesto

PARA: DIEGO ERNESTO LUNA
Coordinador de Procesos de Seleccion

ASUNTO: EVALUACION ECONOMICA INVITACION ABIERTA No. 026 de 2018

Cordial Saludo

De manera atenta nos permitimos entregar la evaluacion economica de la Invitacion Abierta No. 026 de 2018
cuyo objeto es : Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- contratara la adquisicion, instalacion,
integracion y puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision de Television Digital Terrestre - TDT en
el estandar DVB-T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las estaciones que conforman
la Fase IV del despliegue de la Red Pdblica Nacional y Regional y aquellas adicionales que sean ofertadas por
los proponentes, de acuerdo con los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas
en el Anexo técnico, las Reglas de Participacion y demas documentos que hacen parte del proyecto. De
conformidad con las Reglas de Participacion y Adendas a la misma asi:

EVALUACION ECONOMICA:

Teniendo en cuenta que los proponentes U.T ISTRONICS — SYES; UNION TEMPORAL TDT 2018, NO
CUMPLEN con los aspectos habilitantes juridicos y en los aspectos técnicos fueron RECHAZADOS; y en la
evaluacion Financiera no Cumple el proponente UNION TEMPORAL TDT 2018, por tal razon se les otorga
puntaje econdmico a los siguientes proponentes que estan habilitados en todos los aspectos asi:

De acuerdo con el sorteo realizado en la audiencia de cierre la evaluacion se establecio en el siguiente orden:

| Primer grupo evaluado corresponde al No.2
| Segundo Grupo evaluado corresponde al No.3
| Tercer Grupo evaluado corresponde al No. 1
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